
CITTÀ DI
VENEZIA

Corpo di Polizia Locale
Gabinetto del Comandante e Affari Generali

Oggetto:  Chiusura temporanea alla  circolazione pedonale ai fini  della  salvaguardia della  pubblica  e
privata incolumità - Calle del Cristo  - Dorsoduro dal civico n° 2219 al n° 2220.

Il VICE COMANDANTE 

Visto l’esito dell’intervento dei Vigili  del Fuoco unitamente ad una pattuglia della Polizia
Locale, effettuato in data 08 settembre 2020 alle ore 17:00 circa, per il distacco di intonaco dal muro
perimetrale  dell’immobile  sito al  civico  2209 di  Dorsoduro calle  del  Cristo,  dal  quale  sono emersi
elementi tali da fa rilevare un pericolo per la circolazione pedonale;

Ritenuto di procedere alla chiusura di un tratto di Calle del Cristo ( dal civico n° 2219 al n°
2220) al fine di garantire la salvaguardia della pubblica e privata incolumità;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (“Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali”);

Visto l’art. 17, paragrafo “i”, Capo 3°, dello Statuto del Comune di Venezia;

ORDINA

dalle ore 19:00 del giorno 8 settembre 2020 e fino al termine delle operazioni per la messa in
sicurezza del muro perimetrale sopra citato, è interdetta la circolazione in Dorsoduro, nel tratto di Calle
del Cristo  dal civico n° 2219  al civico n° 2220.

Gli organi preposti alla vigilanza sono incaricati di assicurare l’osservanza della presente Ordinanza. I
trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

Per  l’annullamento  della  presente  ordinanza  è  ammesso  ricorso  dinanzi  al  Tribunale
Amministrativo Regionale Veneto entro il termine di decadenza di 60 giorni dalla sua pubblicazione, ai
sensi dell’articolo 30 del Codice del Processo Amministrativo approvato con decreto legislativo 2 luglio
2010, n. 104, oppure e in alternativa tramite il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel
termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell’articolo 9 del decreto Presidente della Repubblica 24
novembre 1971, n. 1199. Tutti i termini di impugnazione decorrono dalla data di pubblicazione all'Albo
Pretorio del Comune.

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
8/

09
/2

02
0,

 P
G

/2
02

0/
03

85
65

0



Pag. 2

 
La presente ordinanza ha validità  immediata e verrà pubblicata  mediante  affissione all’Albo

Pretorio del Comune di Venezia per gg.15., verrà inoltre pubblicizzata sul sito internet del Comune di
Venezia (www.comune.venezia.it).

Venezia, 8 settembre 2020

La Vice Comandante 
Dott.ssa Maria Teresa Maniero

                       (documento firmato digitalmente)

Responsabile Istruttoria e procedimento: Vice Commissario Carmen Bacciliero

* Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e conservato nel sistema di gestione documentale del Comune di
Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli artt. 22, 23 e 23 ter del D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005.

________________________________________________________
Isola Nuova del Tronchetto  10      3012 Venezia   -  Tel. 0412747235  -  Fax 0412747260

E-Mail: comando.pm  @comune.venezia.it   

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
8/

09
/2

02
0,

 P
G

/2
02

0/
03

85
65

0

mailto:pm.grandi.eventi@comune.venezia.it
mailto:pm.grandi.eventi@comune.venezia.it

	Corpo di Polizia Locale
	Gabinetto del Comandante e Affari Generali

		2020-09-08T17:20:14+0000
	Maria Teresa Maniero




